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Sinice robią to inaczej

Aktualna wiedza dotycząca metabolizmu cyjanobakterii jest błędna. Tak twierdzą naukowcy
z Montana State University (USA). 

Do tej pory uważano, że w cyklu Krebsa cyjanobakterii w porównaniu z innymi organizmami, brakuje
jednego ważnego ogniwa. Ponad 40 lat temu stwierdzono, że bakterie te nie posiadają enzymu -
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dehydrogenazy 2-oksoglutaranowej i w związku z tym nie są zdolne do produkcji bursztynylo-CoA,
ważnego substratu występującego w cyklu Krebsa. Co ciekawe, błąd ten nie został zauważony
w trakcie badań genomicznych, kilka lat po tym odkryciu, prawdopodobnie z powodu błędnych
algorytmów poszukiwania genów. 

Nowe badania ujawniły, że sinice jednak syntetyzują bursztynylo-CoA dzięki posiadaniu genów
kodujących dwa inne enzymy - dehydrogenazę bursztynylo-semialdehydu oraz dehydrogenazę
2-oksoglutaranową. Dzięki nowemu odkryciu odżyły nadzieje na przekierowanie metabolizmu sinic
na produkcję 1,3-butanodiolu, używanego do produkcji biopaliw oraz tworzyw sztucznych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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